
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 

____________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito web: www.mim.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO  il D.M. n. 137 del 11 luglio 2025, “Disposizioni concernenti le immissioni 

in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2025/2026”, di 

autorizzazione alle assunzioni a tempo indeterminato del personale 

docente delle scuole di ogni ordine e grado, da effettuarsi per l’anno 

scolastico 2025/2026, secondo le consistenze di cui all’Allegato B; 

VISTE  le istruzioni operative di cui all’Allegato A del citato D.M. n. 137/2025;  

VISTE le Graduatorie di Merito della scuola secondaria di I e II grado;  

VISTO il Decreto Direttoriale dell’U.S.R. per il Molise prot. n. 92 del 16.07.2025 

di ripartizione provinciale del contingente di assunzioni del personale 

docente per l’a.s. 2025/2026;  

VISTE      le preferenze espresse da parte dei candidati convocati per la scelta della 

provincia (Fase 1); 

VISTO         il Decreto Direttoriale dell’U.S.R. per il Molise prot. n. 8192 del 

18.07.2025 di individuazione di destinatari di contratto a tempo 

indeterminato o determinato finalizzato all’immissione in ruolo del 

personale docente per l’a.s. 2025/2026;  

CONSIDERATO che per mero errore materiale non è stato applicato un titolo di 

Riserva a favore di uno dei candidati per la classe di concorso A018 

(Filosofia e scienze umane – scuola secondaria di II grado);   

VALUTATO che nella ripartizione del contingente sopra menzionato per la classe di 

concorso A018 (Filosofia e scienze umane – scuola secondaria di II 

grado) è prevista n. 1 posto di Riserva; 

CONSIDERATO per quanto premesso di dover operare in autotutela, 

 

 

http://www.mim.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 l’annullamento della procedura di individuazione di destinatari di contratto a 

tempo indeterminato o determinato finalizzato all’immissione in ruolo del personale 

docente per l’a.s. 2025/2026, solo esclusivamente per la classe di concorso 

A018 (Filosofia e scienze Umane – scuola secondaria di II grado); 

Art. 2 di procedere fuori sistema all’individuazione dei candidati, che hanno già 

effettuato la scelta sulla provincia di Campobasso, unica provincia dove sono 

disponibili i posti, ai fini dell’individuazione della sede; 

Art. 3 l’Amministrazione si riserva di effettuare le dovute verifiche sui titoli di riserva 

e preferenza dichiarati dai candidati; 

Art. 4 Con successivo decreto verrà disposta la pubblicazione di individuazione di 

destinatari di contratto a tempo indeterminato o determinato finalizzato all’immissione 

in ruolo del personale docente per l’a.s. 2025/2026 con relativa sede, solo 

esclusivamente per la classe di concorso A018 (Filosofia e scienze Umane – 

scuola secondaria di II grado); 

Art. 5 Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali 

previsti dall’ordinamento giuridico vigente. 

     La Dirigente titolare 

Maria Chimisso 

 

 

 

 

Al sito web 

All’albo online 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2025-07-24T11:38:50+0200


		2025-07-24T11:41:07+0200
	protocollo


		2025-07-24T12:06:17+0200
	protocollo




